
№ 3109 от 09.09.2013г. «Об утверждении проекта планировки и проекта межевания  

территории по ул. Курская, в районе жилого дома № 80». 

 

 

Руководствуясь статьями 45 и 46 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, статьей 31 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом 

от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», пунктом 26 части 1 статьи 9 Устава города Железногорска 

Курской области, Положением о проведении публичных слушаний в области 

градостроительной деятельности в городе Железногорске Курской области, утвержденным 

решением Железногорской городской Думы от 01.07.2010 № 345 - 4 - РД, на основании 

протокола публичных слушаний от 10.07.2013, заключения о результатах публичных 

слушаний, официально опубликованного в газете «Железногорские новости» от 25.07.2013 

№ 30 и размещенного на официальном сайте города Железногорска в сети Интернет, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить проект планировки и проект межевания территории с 

местоположением: Российская Федерация, Курская область, город Железногорск, улица 

Курская, в районе жилого дома № 80, согласно приложениям № 1 и № 2 на двух листах. 

2. Установить публичные сервитуты в отношении частей земельных участков  в 

соответствии с приложением № 2 к настоящему постановлению. 

3. Управлению архитектуры, градостроительства и землеустройства администрации 

города Железногорска (Сухарева Л.Л.) внести соответствующие изменения в учетную 

документацию. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации города Железногорска Григорьева С.А. 

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному 

опубликованию в газете «Железногорские новости» и на официальном сайте города 

Железногорска в сети Интернет. 

 

 

Глава города Железногорска          В.И. Солнцев 
 

 

  Диденко А.В. 

  тел. 2-63-25 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

 

 

 



 



                                                                                               СВЕДЕНИЯ ОБ УСТАНАВЛИВАЕМЫХ ПУБЛИЧНЫХ СЕРВИТУТАХ 

 

 

№ зоны 

публич-

ного 

серви-

тута 

Наименование и 

содержание 

публичного 

сервитута 

Сведения о земельном участке, в отношении 

которого устанавливается публичный сервитут 

Сведения о 

собственнике, 

землепользовате

ле или 

землевладельце 

земельного 

участка 

Площадь 

зоны 

публичного 

сервитута  

Срок 

действия 

публичного 

сервитута 

1 Публичный 

сервитут в целях 

ремонта сетей 

водоотведения 

Земельный участок, с местоположением:  

РФ, Курская обл., г. Железногорск, 

ул. Курская, в районе жилого дома 80, площадью, 

512 кв.м, из категории земель населенных 

пунктов, вид разрешенного использования – «для 

размещения объекта торговли и общественного 

питания» 

Земли, 

государственная 

собственность на 

которые не 

разграничена 

74 кв.м Бессрочно 

2 Публичный 

сервитут в целях 

ремонта сетей 

теплоснабжения 

Земельный участок, с местоположением:  

РФ, Курская обл., г. Железногорск, 

ул. Курская, в районе жилого дома 80, 

прилегающий к земельному участку с 

кадастровым № 46:30:000022:177, площадью 202 

кв.м, из категории земель населенных пунктов, 

вид разрешенного использования – «для 

эксплуатации и обслуживания одноэтажного 

нежилого здания - магазина» 

Земли, 

государственная 

собственность на 

которые не 

разграничена 

89 кв.м Бессрочно 

3 Публичный 

сервитут в целях 

ремонта сетей 

теплоснабжения 

Земельный участок, с местоположением:  

РФ, Курская обл., г. Железногорск, 

ул. Курская, участок № 80 «Б», с кадастровым № 

46:30:000022:177, площадью 122,85 кв.м, из 

категории земель населенных пунктов, вид 

разрешенного использования – «для эксплуатации 

и обслуживания одноэтажного нежилого здания - 

магазина» 

Акулинина Л.А. 33 кв.м Бессрочно 



 


